ações com direito a voto.  

c) Natureza e razão da operação: contrato de empréstimo firmado entre a Companhia e a Enel 

Brasil S.A para financiar capital de giro da Companhia.  

d) Objeto da transação: empréstimo em dinheiro no valor de R$ 230.000.000,00 (duzentos e trinta 

milhões de reais), com custo de CDI + 0,69% a.a. 

e) Principais termos e condições do acordo:  

Data da transação: 20/02/2026 

Vencimento: 19/02/2030 

Montante: R$ 230.000.000,00 (duzentos e trinta milhões de reais) 

Custo: CDI + 0,69% a.a. 

Garantias e seguro: não há  

Forma de pagamento: principal e encargos no vencimento (Bullet).  

Conclusão ou rescisão: no vencimento da operação em 19/02/2030 ou por meio de pagamento 

antecipado conforme disposições contratuais.